АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Казанское

30 мая 2019 г.                                                                                                    № 537

О комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Казанского муниципального района

В целях организации проведения Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Казанского муниципального района в соответствии

с  Федеральным законом 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи

населения» и распоряжением Правительства Тюменской области от 17.05.2019

№ 471-рп «О межведомственной комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года в Тюменской области»:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Казанского муниципального

района

2.Утвердить состав и положение о комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Казанского

муниципального района согласно приложениям № 1, 2 к настоящему

распоряжению.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы района, управляющего делами.

Глава района                                                                                       Т.А. Богданова

consultantplus://offline/ref=451437226900F117571AC4F5C24FF1D3F35C4D7ACD13B25B4D2016972EGEz2G

                                                                            Приложение № 1 к распоряжению

                                                                            администрации Казанского

                                                                            муниципального района

                                                                            от 30 мая 2019  № 537

Состав комиссии

по подготовке и проведению всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Казанского муниципального района

Ф.И.О. Должность

Санников

Алексей Михайлович

Первый заместитель главы района, управляющий делами

администрации Казанского муниципального района,

председатель комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

Казанского муниципального района (далее - Комиссия)

Барабанщикова

 Екатерина Яковлевна

Уполномоченный по вопросам переписи населения 2020 года

на территории Казанского муниципального района,

заместитель председателя комиссии

Черепанова

Светлана Васильевна

Главный специалист сектора делопроизводства, письменных и

устных обращений администрации Казанского

муниципального района, секретарь комиссии

Члены Комиссии:

Бессонова

Ирина Николаевна

Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности

администрации Казанского муниципального района

Мазурова

Янна Вячеславовна

Начальник Управления градостроительства, имущественных

и земельных отношений администрации Казанского

муниципального района

Ярков

 Николай Николаевич

Начальник отдела экономики и прогнозирования

администрации Казанского муниципального района

Брезгин

Евгений Владимирович

Заведующий сектором архитектуры и градостроительства

Управления градостроительства, имущественных и земельных

отношений администрации Казанского муниципального

района

Шлегель

Сергей Фриденгольдтович

Начальник ОМВД России по Казанскому району, член

комиссии (по согласованию)

Полукеева

Наталья Станиславовна

Начальник эмиграционного пункта отделения МВД России по

Казанскому району  (по согласованию)

Брезгин

Вячеслав Александрович

Начальник ЛТЦ Казанского района Ишимского МЦЭТ

филиала Тюменской и Курганской областях ПАО

(Ростелеком), член комиссии (по согласованию)

Руф

Олеся Анатольевна

Директор АНО «ИИЦ «Наша жизнь», член комиссии

(по согласованию)

Дитюк

Оксана Леонидовна

Директор ГАУ ТО ЦЗН Казанского района, член комиссии (по

согласованию)

Абрамов

Александр Васильевич

Начальник  Межрайонного Управления социальной защиты

населения (Казанский, Сладковский районы), член комиссии

(по согласованию)

Сивкова Александра

Викторовна
Директор МАУ «КЦСОНКР» (по согласованию)

Жолудев

Николай Васильевич

Глава Афонькинского сельского поселения

(по согласованию)

Кох

Александр Викторович

Глава Большеченчерского сельского поселения

(по согласованию)

Игнатов

Николай Николаевич

Глава Большеярковского сельского поселения

(по согласованию)

Филюшина

Альбина Михайловна

Глава Гагарьевского сельского поселения

(по согласованию)

Шлегель

Андрей Фриденгольдтович

Глава Дубынского сельского поселения (по согласованию)

Белов

Павел Витальевич

Глава Ильинского сельского поселения (по согласованию)

 Тупиков

Олег Павлович

Глава Огневского сельского поселения (по согласованию)

Рябова

Ольга Анатольевна

Глава Пешневского сельского поселения

(по согласованию)

Агиев

Абукар Салманович

Глава Смирновского сельского поселения (по согласованию)

Муханов

Владимир Иванович

Глава Челюскинского сельского поселения (по согласованию)

Макаров

Сергей Михайлович

Глава Чирковского сельского поселения (по согласованию)

Абатурова

Тамара Анатольевна

Глава Яровского сельского поселения (по согласованию)

                                                                              Приложение № 2 к распоряжению

                                                                              администрации Казанского

                                                                              муниципального района

                                                                              от 30 мая 2019  № 537

Положение

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Казанского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Казанского муниципального района (далее -

Комиссия) создается администрацией Казанского муниципального района.

1.2. В состав Комиссии   входят представители территориальных органов

федеральных органов государственной власти, региональных органов

государственной власти, органов местного самоуправления Казанского

муниципального района Тюменской области. Председателем Комиссии

назначается первый заместитель главы района, управляющий делами

администрации Казанского муниципального района, заместителем

председателя - уполномоченный по вопросам переписи населения 2020 года на

территории Казанского муниципального района,  секретарем – главный

специалист сектора делопроизводства, письменных и устных обращений.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской

Федерации по проведению Всероссийской переписи 2020 года, законами

Тюменской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора и

Правительства Тюменской области, решениями межведомственной комиссии

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в

Тюменской области,  а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Обеспечение согласованных действий территориальных органов

федеральных и региональных органов государственной власти, органов

местного самоуправления Казанского муниципального района Тюменской

области в организации мероприятий по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года  на территории Казанского

муниципального района

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и

проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

Казанского муниципального района.

2.3. Осуществление координации и контроля за ходом мероприятий,

связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Казанского муниципального района.

3. Функции Комиссии

Основными функциями (полномочиями) Комиссии  являются:

3.1. Организация подготовки и проведения Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Казанского муниципального района.

3.2. Рассмотрение вопросов о ходе мероприятий по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории

Казанского муниципального района:

3.2.1. Проверка наличия и ведения документов похозяйственного учета в

органах местного самоуправления сельских поселений Казанского

муниципального района Тюменской области и актуализации, содержащихся в

них сведений до начала проведения Всероссийской переписи населения 2020

года на территории Казанского муниципального района.

3.2.3. Содействие Территориальному органу Федеральной службы

государственной статистики по Тюменской области в привлечении временного

персонала для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на

территории Казанского муниципального района.

3.2.4. Содействие по предоставлению служебных помещений,

оборудованных мебелью, инвентарем, средствами телефонной связи и охраной

для работы временного переписного персонала по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Казанского

муниципального района, обеспечению транспортными средствами и связью

переписных и инструкторских участков.

3.2.5. Организация и проведение информационно-разъяснительной работы

среди населения на территории Казанского муниципального района.

3.3. Заслушивание отчетов должностных лиц, ответственных за

реализацию мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Казанского муниципального

района.

3.4. Подготовка проектов поручений главы района, распоряжений

администрации Казанского муниципального района (в рамках своей

компетенции) в установленной сфере деятельности.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия разрабатывает и утверждает план мероприятий по

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на

территории Казанского муниципального района.

4.2. Организационной формой работы Комиссии являются заседания

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.

4.4. Заседания Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие или по

его поручению - заместитель председателя Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным в случае участия в нем

более половины ее членов.

4.6. По результатам заседания Комиссия принимает решения. Решения

Комиссии считаются принятыми, если за них проголосовало более половины

участвующих в заседании членов Комиссии.

4.7. Каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов

решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

4.8. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые

подписываются председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.